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КАТЕДРА ЗА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК   ЗИМСКИ СЕМЕСТАР 
академска година 2020/2021   РАСПОРЕД НА СИТЕ ЧАСОВИ НА НАСТАВНИОТ И СОРАБОТНИЧКИОТ КАДАР 

час понеделник вторник среда четврток петок 
 

1, 2 

 

9:00-10:30 

 

Лексикологија 
д-р Катерина Велјановска 

предавања  
физички во П3, па онлајн 

Македонски јазик 3 (А) 
(ПИТ) 

д-р Катерина Велјановска 
предавања  

физички во Сала за 
толкување, па онлајн 

Современ македонски 
јазик 7 (ПИТА) 

д-р Гордана Алексова 
вежби 

физички во П6, па онлајн 

Општа лингвистика 
д-р Димитар Пандев 

предавања 
физички во П3 

Општа лингвистика 
д-р Димитар Пандев 

вежби 
физички во П3 

Синтакса на СМЈ  
(за МК)  

д-р Симон Саздов 
предавања 

онлајн 

Методика на наставата 
по македонски јазик 1 

(МК) 
д-р Гордана Алексова 

вежби 
физички во П1, па онлајн 

Морфологија на СМЈ 1 
предавања 

д-р Славица Велева 
физички во П1, па онлајн 

Македонски јазик 3 (А) 
(ПИТ) 

д-р Катерина Велјановска 
вежби 

физички во А3, па онлајн 

Зборообразување на СМЈ  
д-р Славица Велева 

предавања 
физички во П1, па онлајн 

Граматика на МЈ 3 
ПИТА 

д-р Татјана Гочкова-
Стојановска 
предавања 

физички во БМЈ 

СМЈ 1 
 (за италијански, 

француски и руски јазик) 
д-р Татјана Гочкова-

Стојановска 
предавања 

физички во БМЈ, па  
онлајн 

Граматика на МЈ 3 
ПИТА 

д-р Татјана Гочкова-
Стојановска 

вежби 
физички во БМЈ 

Фонетика и фонологија  
д-р Искра Пановска-

Димкова 
предавања 

физички во Темпус, па  
онлајн 

СМЈ 5 
(ПИТА) 

д-р Марија Паунова 
вежби 
онлајн 

 

Фонологија на 
македонскиот јазик 1 

предавања 

д-р Искра Пановска-
Димкова 

физички во Темпус, па  
онлајн 

Граматика на МЈ 1 
д-р Искра Пановска-

Димкова 
предавања 

физички во Темпус, па  
онлајн 

 
СМЈ 1 

 (за англиски, германски, 
славистика) 

д-р Симон Саздов 
предавања 

онлајн 
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СМЈ 1 
 (за турски и албански) 

д-р Марија Паунова 
предавања 

онлајн 

  

  

Граматика на 
македонскиот јазик 7 

м-р Бобан Карапејовски 
вежби 

физички во Фонтана алб., 
па  онлајн 

  

3, 4 
  10:45-12:15 

Лексикологија 
д-р Катерина Велјановска 

вежби 
физички во П3, па  

онлајн 

Методика на наставата 
по македонски јазик 1 

(МК) 
д-р Гордана Алексова 

вежби 
физички во П1, па  

онлајн 

Морфологија на СМЈ 1 
вежби 

д-р Славица Велева 
физички во П1, па  

онлајн 

Преглед на мак. 
дијалекти 

д-р Марјан Марковиќ 
предавања 

онлајн 
 

СМЈ 5 
(ПИТА) 

д-р Марија Паунова 
вежби 
онлајн 

Синтакса на СМЈ  
(за МК)  

д-р Симон Саздов 
предавања 

онлајн 

Лексикологија со 
фразеологија (МК) 

д-р Катерина Велјановска 
предавања 

физички во БМЈ, па  
онлајн 

СМЈ 1 
 (за италијански, 

француски и руски јазик) 
д-р Татјана Гочкова-

Стојановска 
вежби 

физички во БМЈ, па  
онлајн 

Старословенски јазик 1 
д-р Емилија Црвенковска 

предавања 

физички во П3, па  
онлајн 

Зборообразување на СМЈ  
д-р Славица Велева 

вежби 
физички во П3, па  

онлајн 

СМЈ 3 
(ПИТА) 

м-р Бобан Карапејовски 
вежби 

физички во Темпус, па  

Фонологија на 
македонскиот јазик 1 

д-р Искра Пановска-
Димкова 

вежби 
физички во Темпус, па  

Граматика на МЈ 1 
д-р Искра Пановска-

Димкова 
вежби 

физички во Темпус, па  
онлајн 

Лексикологија со 
фразеологија (МК) 

д-р Катерина Велјановска 
предавања 

физички во БМЈ, па  
онлајн 

СМЈ 1 
 (за англиски, германски и 

славистика) 
д-р Симон Саздов 

вежби 
онлајн 
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онлајн онлајн 

  СМЈ 7  
(ПИТА) 

д-р Гордана Алексова 
вежби 

физички во П6, па  
онлајн 

 

Фонетика и фонологија  
д-р Искра Пановска-

Димкова 
вежби 

физички во Темпус, па  
онлајн 

Српски јазик 3 
д-р Станислав Станковиќ 

предавања 
физички во БМЈ, па  

онлајн 

  

СМЈ 3  
(ПИТА) 

м-р Бобан Карапејовски 
вежби 

физички во Фонтана, па  
онлајн 

 

Македонски јазик 1 (А) 
(ПИТ) 

д-р Станислава-Сташа 
Тофоска 

предавања 
физички во А3, па  

онлајн 
 

 

 

5, 6 

 

12.30-
14.00 

Лингвостилистика 1 
д-р Томислав  Треневски 

предавања 
физички во П1 

Карактеристики на мак. 
дијалекти 1 
предавања 

д-р Марјан Марковиќ 
онлајн  

Хрватски јазик 1 
Морана Папучи 

вежби 
физички во П1, па онлајн 

Методика на наставата 
по македонски јазик 1 

(МК) 
д-р Гордана Алексова 

предавања 
физички во П1, па  

онлајн 

Македонски јазик – 
култура на говор 

д-р Славица Велева 
предавања 

физички во П3, па  
онлајн 

Споредбена граматика 
д-р Емилија Црвенковска 

предавања 
физички во П3, па  

онлајн 

Синтакса на СМЈ 1 
д-р Анета Дучевска 

предавања 
физички во БМЈ, па  

онлајн 

 

Старословенски јазик 1 
д-р Емилија Црвенковска 

вежби 
физички во П3, па  

онлајн 

СМЈ 1 
(ПИТА) 

м-р Бојан Петревски 
вежби 

физички во П6, па онлајн 
Словенечки јазик 5 Словенечки јазик 1   Македонски јазик –  
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д-р Лидија Аризанковска 
предавања 

онлајн 

д-р Лидија Аризанковска 
предавања 

онлајн 

вештини на правилно 
пишување (МК) 

д-р Марија Паунова 
предавања 

онлајн 
 

 

МЈ за преведувачи и 
толкувачи 1 

м-р Бојан Петревски 
вежби 
онлајн 

 

Лингвостилистика (МК) 
д-р Томислав Треневски 

вежби 
физички во П2 

 

 

7, 8 

 

14.15-
15.45 

 

Граматика на МЈ 5 
д-р Станислава-Сташа 

Тофоска 
предавања 

физички во П1, па онлајн 

МЈ за преведувачи и 
толкувачи 1 

д-р Анета Дучевска 
предавања 

физички во БМЈ, па 
онлајн 

Граматика на МЈ 5 
д-р Станислава-Сташа 

Тофоска 
вежби 

физички во П1, па онлајн 

СМЈ 1 (за гр. Турски) 
д-р Марија Паунова 

предавања 
онлајн 

Македонски јазик за 
странци 

м-р Бојан Петревски 
вежби 

физички во П1, па онлајн 

Споредбена граматика 
д-р Емилија Црвенковска 

предавања 
физички во П3, па онлајн 

Словенечки јазик 1  
д-р Лидија Аризанковска 

вежби 
онлајн 

Македонскиот јазик во 
балкански контекст 
д-р Марјан Марковиќ  

предавања 
физички во БМЈ, па 

онлајн 
 

Македонски јазик 1 
(ПИТ) 

д-р Станислава-Сташа 
Тофоска  
вежби 

физички во П3, па онлајн 

Македонски јазик – 
култура на говор 

д-р Славица Велева 
вежби 

физички во П3, па онлајн 

Преглед на мак. 
дијалекти 1 

д-р Марјан Марковиќ  
вежби 

физички во БМЈ, па 
онлајн 

 

СМЈ 1 
(ПИТА) 

м-р Бојан Петревски 
вежби 

физички во П6, па онлајн 

Контрастивна анализа на 
слов. и мак. јаз. 

д-р Лидија Аризанковска 
предавања 

онлајн 

Лингвостилистика 1 
д-р Томислав  Треневски 

вежби 
физички во Темпус 

Српски јазик 1 
Станислав Станковиќ 

предавања 
физички во П1, па  

онлајн 
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Словенечки јазик 5  
д-р Лидија Аризанковска 

вежби 
онлајн 

Хрватски јазик 3 
Морана Папучи 

предавања 
физички во Цетис, па 

онлајн 

СМЈ 7 
(ПИТА) 

м-р Бобан Карапејовски 
вежби 

физички во Фонтана алб., 
па онлајн 

Синтакса на СМЈ 1 
м-р Бојан Петревски 

вежби 

физички во Фонтана алб., 
па онлајн 

 

   Српски јазик 3 
Станислав Станковиќ 

вежби 
физички во чит. ПИТ, па  

онлајн 
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9, 10 

 

16.00-
17.30 

Карактеристики на мак. 
дијалекти 1 

д-р Марјан Марковиќ 
вежби 

физички во БМЈ, па 
онлајн 

СМЈ 1 (за гр. Албански) 
м-р Бобан Карапејовски 

вежби 

физички во П1, па онлајн 
 

Македонски јазик 3 за 
преведувачи и толкувачи 
д-р Томислав  Треневски 

физички во П1 
 

Македонски јазик – 
вештини на правилно 

пишување (МК) 
д-р Марија Паунова 

вежби 
онлајн 

 
 

 

  

Контрастивна анализа на 
слов. и мак. јаз. 

д-р Лидија Аризанковска 
вежби 

онлајн 

Словенечки јазик 3 
д-р Лидија Аризанковска 

предавања 
онлајн 

 

 

   

Историја на 
македонскиот писмен 

јазик 1 
д-р Димитар Пандев 

предавања 

физички во Темпус 

 

   

Српаки јазик 1 
вежби 

д-р Станислав Станковиќ 
физички во чит. ПИТ, па  

онлајн 

 

 

11, 12 

 

17.45-
19.15 

Хрватски јазик 1 
Морана Папучи 

предавања 
физички во Темпус, па 

онлајн 

СМЈ 1 (за гр. Албански) 
м-р Бобан Карапејовски 

вежби 
физички во П1, па онлајн 

Македонски јазик 3 за 
преведувачи и толкувачи 
д-р Томислав  Треневски  

физички во П1 
 

СМЈ 1 (турски) 
м-р Бобан Карапејовски 

вежби 
физички во П1, па онлајн 

 

 

Хрватски јазик 3 
Морана Папучи 

вежби 
физички во Темпус, па 

 
Словенечки јазик 3 

д-р Лидија Аризанковска 
вежби  

 



7 
 

онлајн онлајн 

   

Историја на 
македонскиот писмен 

јазик 1 
д-р Димитар Пандев 

вежби 
физички во Темпус 

 

 
 
 
 
 
 

 

 


